
 
1  
 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο   w w w . u p a t r a s . g r   

 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

 

 

 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

 
Τηλ.: 2610 96 2326   
E-mail: pharminf@upatras.gr 
 

 

ΠΡΟΣ:  

τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Φαρμακευτικής  

Ενταύθα  

 

Προκήρυξη εκλογών 

για την ανάδειξη εκπροσώπων μελών Ε.ΔΙ.Π. με τους  αναπληρωτές τους  

στη Συνέλευση Τμήματος Φαρμακευτικής  

με ετήσια θητεία και για το χρονικό διάστημα από 1/9/2023 έως 31/8/2024 

  

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος Φαρμακευτικής, αφού έλαβε υπόψη του:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022, άρθρα 28, 29, 40, 412 παρ. β, 413 παρ. 1 και 450, όπως ισχύουν  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη 

διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1 και παρ. 3, 

όπως ισχύουν  

3. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία 

ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021)  

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 

κατάργηση της οδηγίας 95/46/ ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ 

General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08-2019), όπως ισχύουν  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία τη Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές 

http://www.upatras.gr/
mailto:pharminf@upatras.gr


 
2  
 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο   w w w . u p a t r a s . g r   

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020), όπως ισχύουν  

7. Τις διατάξεις της αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5220/7-10-2022. τ. Β’)  

8. Την αριθμ. 45678 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών, περί εκλογής 

Προέδρου του Τμήματος Φαρμακευτικής (ΦΕΚ 524/27-6-2022, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.)  

 

Προκηρύσσει εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π. και των αναπληρωτών 

τους, στη Συνέλευση του Τμήματος Φαρμακευτικής. 

 

Η θητεία των εκπροσώπων είναι ετήσια και συγκεκριμένα από 1/9/2023 έως 31/8/2024.  

 

Οι εκπρόσωποι των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση Τμήματος 

Φαρμακευτικής και οι αναπληρωτές τους αναδεικνύονται με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία που 

διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την 

ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία 

«Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

Η εκλογή των εκπροσώπων και των αναπληρωτών τους πραγματοποιείται από ενιαίο ψηφοδέλτιο που 

περιλαμβάνει το σύνολο των υποψηφίων ανά κατηγορία προσωπικού. 

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για κάθε κατηγορία προσωπικού έχει τριμελής 

εφορευτική επιτροπή, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, τα μέλη της οποίας αναδεικνύονται με 

επιμέλεια του Προέδρου του Τμήματος μέσω ηλεκτρονικής κλήρωσης μεταξύ του συνόλου των μελών της 

οικείας κατηγορίας προσωπικού. Από την κληρωτίδα εξαιρούνται τα μέλη της οικείας κατηγορίας που 

έχουν υποβάλλει υποψηφιότητα για τη θέση του εκπροσώπου.  Εάν ο αριθμός των υπηρετούντων ανά 

κατηγορία μελών προσωπικού είναι μικρότερος από τον αριθμό έξι (6) και δεν επαρκεί για την ανάδειξη 

τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, με ηλεκτρονική κλήρωση αναδεικνύεται ένα (1) μέλος ανά κατηγορία 

προσωπικού, το οποίο αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Ο.Δ.Ε. (Άρθρο 7, παρ. 7, ΦΕΚ 5220/7-10-2022. 

τ. Β’).  Η συμμετοχή στην εφορευτική επιτροπή αποτελεί μέρος των διοικητικών καθηκόντων του 

προσωπικού.  

Οι κατάλογοι των εκλογέων συντάσσονται με επιμέλεια της Γραμματείας του Τμήματος, παραδίδονται στο 

Όργανο Διενέργειας Εκλογών και αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Τμήματος.  

Κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) υποψήφιο.  Εκπρόσωπος εκλέγεται αυτός που συγκέντρωσε τον 

μεγαλύτερο αριθμό ψήφων και αναπληρωτής του ο αμέσως επόμενος σε σειρά προτίμησης υποψήφιος.  Αν 

υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων που συγκέντρωσαν τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, διενεργείται 

ηλεκτρονική κλήρωση μεταξύ αυτών που ισοψήφησαν. 

Ορίζει ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την  12-7-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρες 11:00 – 15:00.   

Σε περίπτωση άγονης διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται την αμέσως επόμενη εργάσιμη ημέρα, δηλαδή 

13-7-2023 τις ίδιες ώρες και με τον ίδιο τρόπο. 

Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας, εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις της παρούσας, κατόπιν 

ηλεκτρονικής επικοινωνίας με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. για την διαθεσιμότητα ημερομηνιών διεξαγωγής και 

χωρίς εκ νέου υπογραφή Συμφωνητικού Επεξεργασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.  

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 29 του Ν. 4957/2022 η Συνέλευση Τμήματος «Η 

Συνέλευση Τμήματος αποτελείται από: … ε) έναν (1) εκπρόσωπο … Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) … του Τμήματος, εφόσον υπηρετεί μέλος της αντίστοιχης κατηγορίας … »  

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν. 4957/2022 «Όλα τα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι. και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους, στα οποία προβλέπεται η συμμετοχή εκπροσώπων μελών 

http://www.upatras.gr/


 
3  
 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο   w w w . u p a t r a s . g r   

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού και φοιτητών του Α.Ε.Ι., συγκροτούνται και λειτουργούν νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι 

εκπρόσωποι από κάθε κατηγορία.».  

 

Αιτήσεις υποψηφιότητας κατατίθενται από τους ενδιαφερόμενους που πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις 

των σχετικών διατάξεων όπως ισχύουν (παρ. 4 άρθρο 41 του Ν. 4957/2022), μέσω του ιδρυματικού τους 

λογαριασμού στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Γραμματείας του Τμήματος (pharminf@upatras.gr), έως 

την 14-6-2023 και ώρα 23:59. 

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας διαβιβάζονται στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), με ευθύνη του 

αρμόδιου οργάνου για την έκδοση της προκήρυξης, μετά το πέρας της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής τους.  

Κάθε υποψήφιος μπορεί να παραιτηθεί από την υποψηφιότητά του.  Η παραίτηση υποβάλλεται γραπτώς 

μέσω του ιδρυματικού τους λογαριασμού στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Γραμματείας του Τμήματος 

(pharminf@upatras.gr) και διαβιβάζεται άμεσα στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.).  

 

Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα του Τμήματος (www.pharmacy.upatras.gr) και στον 

ιστότοπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Στ. ΝΙΚΟΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Καθηγητής 

 

 

Συνημμένα: (---)  

 

Κοινοποίηση:  

➢ κ. Πρύτανη, Ενταύθα  

➢ Τμήμα Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης, Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, Ενταύθα  

➢ Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, Ενταύθα  

 

http://www.upatras.gr/
mailto:pharminf@upatras.gr
mailto:pharminf@upatras.gr
http://www.pharmacy.upatras.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 11/04/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 29147
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-04-11T14:16:41+0300


	



